
Verbale di deliberazione N. 70
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

PROVI NCI A DI  T RENT O

OGGETTO: Destinazione sovracanoni B.I.M. Piave anno 2019.

L'anno DUEMILADICIANNOVE addì nove del mese di ottobre, alle ore 08.00, nella sala 

delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco
2.  Salvadori Martino - Vicesindaco
3.  Guadagnini Elena - Assessore
4.  Masoch Mauro - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Zurlo dott.ssa Sonia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Gadenz  Luca, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



OGGETTO: Destinazione sovracanoni B.I.M. Piave anno 2019. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 Premesso che il Comune di Sagron Mis fa parte del Consorzio dei Comuni della Provincia di 
Trento compresi nel bacino imbrifero del fiume Piave; 
 
 Vista la richiesta del Consorzio di data 22.08.2019, prot. n. 8, con la quale si invita il Comune 
a predisporre il piano per l’impegno della quota dei sovracanoni spettanti per l’anno 2019, 
ammontante ad € 105.817,60.-, pari al 37,792% della somma da ripartire di  € 280.000,00.-; 
 
 Rilevato che il predetto importo di € 105.817,60 sarà destinato per € 66.817,60.- a parziale 
finanziamento per la manutenzione dell’ illuminazione pubblica, dell’acquedotto e degli immobili 
comunali, parte corrente del bilancio, e per € 39.000,00.- a parziale finanziamento del seguente 
intervento: cap. 10052138 – manutenzione straordinaria strade - spesa prevista € 134.733,52.-; 

 
 Visto il Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento contabile e finanziario nei 
Comuni della Regione Autonoma Trentino – Alto Adige approvato con DPGR 28 maggio 1999 n. 
4/L e modificato dal DPReg. 1 febbraio 2005 n. 4/L; 
 

       Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato 
con L.R. 03.05.2018, n. 2. 
             
 Acquisito il parere del Responsabile del Servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile 
ed alla copertura finanziaria del presente atto, per quanto di competenza, ai sensi dell’art. 185 del 
CEL (Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018; 
 

Acquisito altresì dal Segretario comunale il parere di regolarità tecnico-amministrativa del 
presente atto ai sensi dell’art. 185 del CEL (Codice Enti Locali) approvato con L.R. 2/2018; 

 
       con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

1. Di impegnarsi a destinare la quota sovracanoni pro esercizio 2018 del Consorzio B.I.M. Piave, 
spettante a questo Comune nella misura di € 105.817,60 a parziale finanziamento degli interventi 
elencati in premessa. 

 
2. Di introitare l’importo di € 66.817,60.- al cap. 2400 e l’importo di € 39.000,00 al cap. 4115 del 

bilancio 2019/2021 esercizio 2019. 
 
3. Di inviare copia della presente deliberazione al Consorzio dei Comuni della Provincia di Trento 

compresi nel B.I.M. del Piave. 
 
4. Di precisare che questo atto diverrà esecutivo a pubblicazione avvenuta. 
 
5. Di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4, comma 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23, che avverso la presente 

deliberazione sono ammessi: 



• opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta comunale durante il periodo di pubblicazione 
ai sensi dell’articolo 183 comma 5 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino 
Alto Adige approvato con Legge regionale dd. 3 maggio 2018, n. 2;  
• ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 
giorni, ai sensi degli art. 13 e 29 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104; ovvero ed in alternativa al 
ricorso giurisdizionale  
• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. del 24 
novembre 1971, n. 1199, entro 120 giorni. 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Zurlo dott.ssa Sonia

IL SEGRETARIO COMUNALE

Gadenz  Luca

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-10-09T14:48:04+0200
	GADENZ LUCA


		2019-10-09T15:05:15+0200
	ZURLO SONIA




